повернувся на юридичний факультет Київського університету. Видавництво

«Вернигора», яке він очолював в першій половині 1917 року, видало велику

кількість листівок і брошур із портретами гетьманів та патріотичними

цитатами.

16 (29) січня 1918 року Отамановський як юнак (юнкер) Першої

Української юнацької військової школи ім. Б. Хмельницького бере участь

в бою під Крутами. Командуючий боєм Аверкій Гончаренко пізніше згадував

про нього: «… юнак Валентин Атамановський подав мені телеграму, з якої я